

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	Всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
					3.1	3.2	3.3	3.4		
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	
Рабочие места (ед.)	390	389	0	332	42	15	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	432	431	0	363	43	25	0	0	0	0
из них женщины	129	128	0	124	3	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	10	10	0	10	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность / работника	Классы условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.	17.	18.								
1.	2.	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
Администрация																									
0101001	Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0101002	Директор по закупкам и логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0101003	Директор по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0101004	Директор по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0101005	Операционный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0101006	Коммерческий директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0101007	Финансовый директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел управления делами генерального директора																									
0102001	Ведущий специалист по деопроизводству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0102002	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0102003	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0102004	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0102005	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0102006	Персональный ассистент	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0102007	Секретарь-администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0102008	Координатор проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0102009	Ведущий юрист-консульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Штаб руководителя																									
0103001	Заместитель руководителя службы безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0103002	Руководитель по правовым вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0103003	Руководитель службы безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
0201001	Супервайзер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по качеству																						
Отдел по управлению системой менеджмента качества																						
0202001	Ведущий специалист по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0202002	Инженер по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0202003	Начальник отдела по управлению системой менеджмента качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0202004	Специалист по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0202005	Специалист по работе с рекламациями	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел технического контроля																						
0203001	Дефектоскопист по магнитному и ультразвуковому контролю	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0203002	Инженер координатно-измерительной машины	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0203003A	Контролер отдела технического контроля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0203004A	Контролер отдела технического контроля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0203005A	Контролер отдела технического контроля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0203006A	Контролер отдела технического контроля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0203007A	Контролер отдела технического контроля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0203008A	Контролер отдела технического контроля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0203009A	Контролер отдела технического контроля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
0203010A	Контролер отдела технического контроля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0203011A	Контролер отдела технического контроля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0203012A	Контролер отдела технического контроля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0203013	Контролер отдела технического контроля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0203014	Контролер отдела технического контроля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0203015	Контролер отдела технического контроля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0203016	Контролер отдела технического контроля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0203017	Контролер отдела технического контроля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0203018	Контролер отдела технического контроля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0203019	Контролер отдела технического контроля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0203020	Контрольный мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0203021	Контрольный мастер	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0203022	Начальник отдела	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел метрологии																								
0204001	Главный метролог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0204002A	Инженер-метролог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0204003A	Инженер-метролог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0204004	Начальник центральной измерительной лаборатории	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
Центральная заводская лаборатория																						
0205001	Инженер металловод I категории	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
0205002	Инженер-металловед	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
0205003А	Инженер-химик I категории	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0205004А	Инженер-химик I категории	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0205005	Лаборант по физико-механическим испытаниям	-	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
0205006	Начальник лаборатории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0205007	Техник	2	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет
Коммерческая дирекция																						
0301001	Заместитель коммерческого директора по нижнему заказыванию и КРС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0301003	Менеджер по претензионной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0301004	Менеджер по сопровождению продаж КПО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по работе с ключевыми клиентами																						
0303001	Руководитель направления по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0303002	Руководитель направления по работе с ключевыми клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел продаж																						
0304001	Менеджер по продажам на экспорт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0304002	Начальник отдела продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0304003	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса					
0304004	Специалист по поддержке продаж	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
Отдел маркетинга																				
0305001	Начальник отдела маркетинга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
Дирекция по закупкам и логистике																				
0401001	Специалист по закупкам услуг внешней кооперации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
Отдел логистики																				
0402001	Водитель автомобиля	2	-	-	3,1	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	3,1	-	да	нет	нет
0402002	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет
0402003	Начальник отдела логистики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
0402004	Специалист по ВЭД и экспортному контролю	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
0402005	Специалист по оформлению транспортных документов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
Отдел материально-технического снабжения																				
0403001	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
0403002	Менеджер по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
0403003	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
0403004	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
Бюро инструментального хозяйства																				
0404001	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
0404002	Ведущий специалист по закупке инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
Центральный складской комплекс																				
0405001	Заведующий складом готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
0405002	Заведующий складом металла	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
0405003	Кладовщик склада вспомогательного инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						
0405004	Кладовщик склада готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0405005	Кладовщик склада инструмента	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0405006	Контролер	-	-	-	3,1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0405007	Начальник центрального складского комплекса	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0405008А	Оператор IC	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0405009А	Оператор IC	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0405010	Оператор IC по сертификации	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0405011	Помощник завсудового склада металла	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0405012А	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0405013А	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0405014А	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0405015А	Стропальщик	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия																					
0501001	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0501002	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0501003	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0501004	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0501005	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0501006	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0501007	Бухгалтер-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0501008	Ведущий экономист по управленческому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
0501009	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0501010	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0501011	Заместитель главного бухгалтера по налоговому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0501012	Заместитель главного бухгалтера по управленческому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0501013	Старший бухгалтер по заработной плате	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0501014	Старший бухгалтер по заработной плате	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0501015	Старший бухгалтер по себестоимости	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Планово-экономический отдел																						
0502001	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0502002	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0502003	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0502004	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0502005	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0502006	Экономист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0502007	Экономист I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел управления кадровой политикой и мотивацией персонала																						
0503001	Ведущий менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0503002	Ведущий специалист по подбору, оценке и развитию персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						
0503003	Ведущий специалист по подбору, оценке и развитию персонала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0503004	Ведущий экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0503005	Заместитель начальника отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0503006	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0503007	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0503008	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
Отдел информационных технологий																					
0504001	Ведущий специалист по автоматизации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0504002	Прототипист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0504003	Прототипист 1С	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0504004	Прототипист 1С	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0504005	Руководитель направления системного администрирования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0504006	Руководитель отдела информационных технологий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0504007	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0504008	Системный аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0504009	Специалист по технической поддержке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
Бюро нормирования																					
0505001А	Инженер по нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0505002А	Инженер по нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0505003А	Инженер по нормированию труда 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0505004А	Инженер по нормированию труда 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса					
0505005	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
Отдел главного конструктора																				
0601001	Главный конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
Отдел новой техники																				
0602001А	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
0602002А	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
0602003А	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
0602004А	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
0602005	Заместитель руководителя отдела новой техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
0602006А	Инженер-конструктор I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
0602007А	Инженер-конструктор I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
0602008А	Инженер-конструктор I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
0602009А	Инженер-конструктор I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
0602010	Руководитель отдела новой техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
Отдел серийной продукции																				
0603001	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
0603002	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
0603003	Инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
0603004	Инженер-конструктор I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
0603005	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0603006	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0603007	Инженер-конструктор 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0603008	Руководитель отдела серийной продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел стандартизации и технической документации																							
0604001	Инженер по мониторингу и отчетности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0604002	Инженер по нормоконтролю	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0604003	Инженер по сертификации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0604004	Инженер по сопроводительно конструкторско-технологической документации в производстве	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0604005	Руководитель отдела стандартизации и технической документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0604006	Специалист по работе с технической документацией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0604007	Специалист по технической документации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел телеметрии и электронной техники																							
0605001	Ведущий инженер по телеметрии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0605002	Руководитель отдела телеметрии и электронной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса					
0605003	Ведущий инженер по электронике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
Отдел управления проектами																				
0606001	Руководитель проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
Отдел нижнего закаливания																				
0607001	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
0607002	Инженер-конструктор I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
Группа технического сервисного сопровождения																				
0701001	Региональный сервисный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет
Планово-диспетчерский отдел																				
0702001	Ведущий инженер по производственному планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
0702002	Инженер по производственному планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
0702003	Руководитель планово- диспетчерского отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
Отдел внешней кооперации																				
0703001	Инженер по внешней кооперации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
Планово-распределительное бюро																				
0704001	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет
0704002	Инженер по инструменту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
0704003A	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет
0704004A	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						
0704005A	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0704006	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0704007	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0704008	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0704009A	Транспортировщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0704010A	Транспортировщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0704011A	Транспортировщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0704012A	Транспортировщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0704013A	Транспортировщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0704014A	Транспортировщик	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
Управление эксплуатации и ремонта оборудования																					
0705001	Начальник управления эксплуатации и ремонта оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
Отдел главного механика																					
0706001	Главный механик	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0706002	Помощный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0706003A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0706004A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0706005A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
0706006A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0706007A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0706008A	Слесарь-ремонтник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0706009	Электротехник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	-	-	3.1	2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
0706010	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0706011	Электромеханик по грузоподъемному оборудованию	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0706012	Электромеханик по грузоподъемному оборудованию	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по охране труда, пожарной безопасности и охране окружающей среды																						
0707001	Начальник отдела по охране труда, пожарной безопасности и охране окружающей среды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0707002A	Специалист по охране труда I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0707003A	Специалист по охране труда I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0707004	Инженер по охране окружающей среды (эколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0707005	Инженер по пожарной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бюро производственной электротехники																						
0708003	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность, работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
0708001А	Инженер-электронщик	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0708002А	Инженер-электронщик	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел главного технолога																						
0709001	Главный технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0709002	Специалист по сопровождению САПР	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Бюро опытной технологии																						
0710001А	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0710002А	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0710003А	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0710004А	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0710005	Заместитель главного технолога - Начальник бюро опытной технологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0710006	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0710007	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0710008	Инженер-технолог по термообработке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0710009	Инженер-технолог по термообработке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Бюро числового программного управления																						
0711001	Ведущий инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0711002	Инженер-программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
Бюро серийной технологии																							
0712001	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
0712002	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
0712003	Начальник бюро серийной технологии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
Бюро проектирования оснастки и инструмента																							
0713001	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
0713002А	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
0713003А	Начальник бюро проектирования оснастки	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
0713004	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
Опытное производство																							
0714001	Ведущий инженер по эластомерам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
0714002	Ведущий инженер по испытаниям	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
0714003	Ведущий инженер-металловед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
0714004	Ведущий инженер-металловед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
0714005	Инженер-технолог по гальванической обработке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
0714006	Инженер-технолог по термообработке	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
0714007	Начальник опытного производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
0714008	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	
0714009	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
0714010	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0714011	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0714012	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0714013	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением 6 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по производству																						
0800001	Заместитель директора по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производство																						
0801001	Заместитель начальника производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0801002	Начальник производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Сборочно-испытательный участок																						
0802001	Гальваник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
0802002	Гальваник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	да	нет	нет	нет	нет	да
0802003	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802004	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802005	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802006	Начальник участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802007	Прессовщик-механик 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	да	да	нет	да	нет	да
0802008	Прессовщик-вулканизаторщик 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	да	да	нет	да	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
0802009	Прессовщик-вулканизаторщик 6 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
0802010	Слесарь механических работ 3 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
0802011	Слесарь механических работ 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802012A	Слесарь механических работ 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802014A	Слесарь механических работ 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802015A	Слесарь механических работ 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
0802016A	Слесарь механических работ 4 разряда	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
0802013	Слесарь механических работ 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	да	нет	нет
0802017	Слесарь механических работ 4 разряда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802018A	Слесарь механических работ 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802019A	Слесарь механических работ 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802020A	Слесарь механических работ 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802022A	Слесарь механических работ 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802021	Слесарь механических работ 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802023	Слесарь механических работ 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802024	Слесарь механических работ 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
0802025	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802026	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802027	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802028	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802029	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802030	Слесарь механосборочных работ 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	да	нет	да
0802031	Столяр	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
0802032	Столяр	-	-	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
0802033	Столяр	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
0802034	Столяр	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
0802035A	Электромонтажник 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
0802036A	Электромонтажник 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
0802037A	Электромонтажник 5 разряда	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
Инструментально-ремонтный участок																							
0803001	Заочник сухим способом абразивными кругами 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0803002	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0803003	Начальник участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0803004	Токарь 6 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0803005	Фрезеровщик 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
0803006	Фрезеровщик 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
0803007	Шлифовщик сухим способом абразивными кругами 5 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
0803008	Электрорознолист 5 разряда	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
Цех металлообработки																						
0804001	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Инструментальный склад производства																						
0805001A	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0805002A	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0805003	Старший кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0805004	Старший кладовщик инструментальной кладовой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Участок термической обработки																						
0806001	Мастер участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0806002A	Термист	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да
0806003A	Термист	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да
0806004A	Термист	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	да
Механический участок																						
0807001	Токарь 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
0807002	Токарь 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
0807003	Токарь 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
0807004	Токарь 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
0807005	Токарь 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет
0807006	Токарь 4 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						
0807007	Токарь 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет
0807008	Токарь 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет
0807009	Токарь 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет
0807010	Токарь 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет
0807011	Токарь 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет
0807012	Токарь 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет
0807013	Токарь 6 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет
0807014	Фрезеровщик 5 разряда	2	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет
Участок резки металла																					
0808001	Мастер участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0808002	Резчик холодного металла 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет
0808003	Резчик холодного металла 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет
0808004	Резчик холодного металла 3 разряда	-	-	2	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет
Участок числового программного управления																					
0809001	Мастер участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0809002	Мастер участка	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0809003	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0809004	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0809005	Наладчик станков и манипуляторов с программным управлением 6 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0809006	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)				
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса												
0809007	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0809008	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0809009	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0809010	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0809011	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0809012	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0809013	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0909014	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0809015	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0809016	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)			
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса											
0809017	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0809018	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0809019	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0809020	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0809021	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0809022	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0809023	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0809024	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0809025	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0809026	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
0809027	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0809028	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0809029	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0809030	Оператор станков с программным управлением 5 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Управление по эксплуатации зданий и сооружений																						
0901001	Заместитель начальника управления по эксплуатации зданий и сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0901002	Менеджер по договорной и претензионной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0901003	Начальник управления по эксплуатации зданий и сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел главного энергетика																						
0902001	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0902002	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0902003	Инженер по эксплуатации вентиляционных систем и санитарно-техническому оборудованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса						
0902004	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0902005	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0902006	Слесарь по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0902007A	Слесарь-сантехник 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0902008A	Слесарь-сантехник 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0902009	Электромонтер по обслуживанию подстанций	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0902010A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0902011A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0902012A	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет
0902013	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет
Отдел по эксплуатации зданий и сооружений																					
0903001	Водитель, грузчик 5 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет
0903002	Водитель, грузчик 5 разряда	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
0903003	Начальник отдела по эксплуатации зданий и сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0903004А	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0903005А	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0903006А	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0903007А	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0903008	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0903009А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0903010А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0903011А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
0903012А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 3 разряда	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	-	3.1	да	нет	нет	нет	нет	нет
Административно-хозяйственный отдел																						
0904001	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0904002	Начальник административно-хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0904003	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
0904004A	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
0904005A	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
0904006A	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
0904007A	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
0904008A	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
0904009A	Уборщик производственных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
Отдел капитального строительства																						
0905001	Ведущий инженер-сметчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
0905002	Главный инженер проекта	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	
0905003	Инженер I категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	нет	нет	нет	нет	нет	

Дата составления:

25 декабря 2023 г.

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)							
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4	
					3.1	3.2	3.3	3.4		
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	
Рабочие места (ед.)	412	23	0	23	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	382	25	0	25	0	0	0	0	0	0
из них женщины	115	4	0	4	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.	12.	13.	14.	15.	16.								
1.	2.	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17.	18.	19.	20.	21.	22.	23.	24.
Отдел технического контроля																							
0203023	Контролер отдела технического контроля	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Планово-распределительное бюро																							
0704015	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0704016	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бюро чисового программного управления																							
0711003	Инженер-программист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бюро проектирования оснастки и инструмента																							
0713005	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Оптическое производство																							
0714014	Слесарь механических работ 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
0800002	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Дирекция по производству																							
Сборочно-испытательный участок																							
0802038	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802039	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802040	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802041	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802042	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802043	Слесарь механосборочных работ 4 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
0802045	Слесарь механосборочных работ 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса							
0802044	Стесарь механических работ 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0802046	Стесарь механических работ 5 разряда	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0807015	Мастер участка	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
Механический участок																						
Участок чисового программного управления																						
0809031	Оператор станков с программным управлением 3 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0809032	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0809033	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0809034	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет
0809035	Оператор станков с программным управлением 4 разряда	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы условий труда														
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда
0901004	Заместитель главного инженера по эксплуатации зданий и сооружений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2
		Управление по эксплуатации зданий и сооружений														
		Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ														
		Повышенный размер оплаты труда (да,нет)														
		Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)														
		Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)														
		Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)														
		Лечебно-профилактическое питание (да/нет)														
		Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)														

Дата составления: 20 июня 2024 г.